
 

 

Gemeente Den Haag Postbus 12600 T 14070 

Spui 70 2500 DJ Den Haag www.denhaag.nl 

Den Haag   

 

 

 

 

 Ons kenmerk 

DSB/10339134 

RIS312638 

 

REGELING TOT VIERDE WIJZIGING VAN DE REGELING PARKEERREGULERING EN 

PARKEERBELASTINGEN DEN HAAG 2022 

 

Toelichting 

Burgmeester en wethouders hebben op 17 mei 2022 besloten tot vaststelling van de Regeling tot derde 

wijziging van de Regeling parkeerregulering en parkeerbelastingen Den Haag 2022. Deze wijziging 

heeft voor een groot aantal klachten en bezwaren gezorgd uit Scheveningen. De klachten zijn vooral 

afkomstig van bewoners van het Renbaankwartier, de Weststraat/Jacob Pronkstraat en omgeving 

Amsterdamsestraat/Bosschestraat. 

Door splitsing van het verguninggebied zijn de grenzen van het gebied niet geheel logisch. Dit heeft tot 

gevolg dat vergunninghouders in de straat tegenover hun woning veel lege plekken zien terwijl de 

eigen straat vol staat of dat de grens dwars door een straat loopt. De parkeerdruk in dit grensgebied is 

hierdoor hoger dan voorheen en de bewoners vrezen dat de lege plekken waar zij op uitkijken in de 

zomer worden gevuld met voertuigen van toeristen en strandbezoekers. 

Met onderhavige regeling wordt de grens tussen de vergunninggebieden 43 en 43S herzien en opnieuw 

vastgesteld. 

 

Besluitvorming 

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

 

gelet op: 

- artikel 225 van de Gemeentewet; 

- de artikelen 2:1, 5:8 en 5:9, tweede lid, van de Verordening parkeerregulering en parkeerbelasting 

Den Haag 2022; 

 

besluit: 

 

vast te stellen de Regeling tot vierde wijziging van de Regeling parkeerregulering en 

parkeerbelastingen Den Haag 2022. 

 

Artikel I 

De Regeling parkeerregulering en parkeerbelastingen Den Haag 2022, zoals vastgesteld op  

21 december 2021, RIS311076, wordt als volgt gewijzigd: 

 

A Bijlage 1 wordt vervangen door bijlage 1 die is opgenomen in bijlage I bij deze regeling. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gemeente Den Haag 
 
Ons kenmerk 
DSB/10339134 

 
 

2/2 
 

Artikel II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 15 juli 2022. 

 

Den Haag, 28 juni 2022 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, de burgemeester, 

 

 

 

 

Ilma Merx Jan van Zanen 


